ЧИСТООЗЕРНЫЙ  РАЙОН
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

           От   21 .09. 2016г	                                                                                  №  28

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 17.12.2015 года № 1488) и в целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений района творческих способностей, интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  школьный этап  всероссийской олимпиады школьников (далее –   Олимпиада)   в общеобразовательных учреждениях Чистоозерного района с 17 октября по 27 октября 2016 года по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, литература, физика, химия, информатика, история, обществознание, география, биология, английский язык, немецкий язык, право, экология, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности.
  2.Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа Олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году (приложение 1)
 3. Руководствоваться  порядком  проведения Всероссийской олимпиады школьников  утвержденный   приказом Министерства образования и науки РФ  от 18 ноября 2013г.№1252
4. Руководителям РМО и учителям-предметникам (Курешовой С.Г., Сатлыковой С.А.,  Мерзловой В.В., Фрилинг  Н.В., Стаченко Н.Я., Черновой О.Н., Черновой Л.Д.,   Короед  Н.В.,  Уханову С.С., Черепановой Л.Н., Красюк А.А., Соколенко С.С., Маношко А.П.,)  подготовить олимпиадные задания с ключами в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий и предоставить в электронном виде в управление образования  Висковой О.С  до 13.10.2016года на эл. адрес:  olesy19822002@mail.ru
5. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады, равную не более 30% от общего количества участников школьного этапа по классам   по соответствующему предмету и выполнивших правильно не менее 50 % олимпиадной работы.
 6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить для обучающихся 4-11 классов:
6.1. Организованное  проведение школьного этапа Олимпиады с соответствии с утверждёнными сроками.
6.2. Сбор заявлений обучающихся об участии в Олимпиаде и  письменное подтверждение родителей (законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и о согласии на публикацию олимпиадных работ  своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.3. Предоставление заявок на участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады 2016-2017 учебного года в срок, определенный управлением образования.
7. Главному специалисту управления образования Крыловой А.И, а также начальнику ИМЦ Ланг Л.А., обеспечить своевременное информирование на официальных сайтах  управления образования  и методического центра о результатах участников школьного этапа Олимпиады на основании протоколов и ведомостей.
       8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  главного специалиста   Вискову О.С.

Начальник управления образования
Чистоозерного района                        						А.А. Лисс

                                                                                                                  Приложение №1

График проведения  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году

	№п/п
	предмет
	Дата
проведения
	Начало
проведения

	1.
	русский язык
	17.10.2016
	10.00

	2.
	литература, география
	18.10.2016
	10.00

	3.
	Математика
	19.10.2016
	10.00

	4.
	Физика, химия
	20.10.2016
	10.00

	5.
	Биология, история
	21.10.2016
	10.00

	6.
	Обществознание, информатика
	24.10.2016
	10.00

	7.
	Иностранный язык, право
	25.10.2016
	10.00

	8.
	Физическая культура, экология
	26.10.2016
	10.00

	9.
	ОБЖ , технология
	27.10.2016
	10.00